EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

PROJETO DE LEI Nº________ /202

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS

 Art.1º Fica concedido o “Titulo de Cidadão Benemérito Senador João Ribeiro a

Joenes Fernandes da Silva

 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Nascida em 15 de outubro de 1986 no município de Tocantinópolis,após

estudos iniciais no município e cursar graduação

que o empreendedorismo corria em suas veias.

         Sua trajetória no ramo da beleza e au

fácil,começou como responsável pela limpeza de um

determinação em tudo o que faz logo a fizeram evoluir para auxiliar,secretária

chegando a posição de cabelereira e maquiadora até iniciar o seu pr

empreendimento.

          Proprietária de Institutos de beleza onde emprega diversas mulheres ,muitas

delas responsáveis pela principal renda de seus lares,Jô Fernandes tem como

principal objetivo a valorização de mulheres

com a transformação profissional na vida das inúmeras colaboradoras

que já passaram pelo seu salão.A generosidade segue sendo sua principal

característica ,sendo enfatizada pelo aprendizado disponibilizado em seu dia a dia

         Considerando a pertinência desse projeto de lei, requeiro a colaboração dos

nobres pares para a aprovação desse pedido.

 Sala das Sessões, data registrada no sistema.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

PROJETO DE LEI Nº________ /2024

Concede o Título de Cidadão B
Senador João Ribeiro a
da Silva.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS decreta:

1º Fica concedido o “Titulo de Cidadão Benemérito Senador João Ribeiro a

Joenes Fernandes da Silva.”

2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Nascida em 15 de outubro de 1986 no município de Tocantinópolis,após

estudos iniciais no município e cursar graduação na área da beleza

que o empreendedorismo corria em suas veias.

Sua trajetória no ramo da beleza e auto estima não teve um inicio

como responsável pela limpeza de um salão ,mas a sua garra ,zelo e

determinação em tudo o que faz logo a fizeram evoluir para auxiliar,secretária

ção de cabelereira e maquiadora até iniciar o seu pr

Proprietária de Institutos de beleza onde emprega diversas mulheres ,muitas

delas responsáveis pela principal renda de seus lares,Jô Fernandes tem como

principal objetivo a valorização de mulheres, seja pela elevação de auto

a transformação profissional na vida das inúmeras colaboradoras

que já passaram pelo seu salão.A generosidade segue sendo sua principal

característica ,sendo enfatizada pelo aprendizado disponibilizado em seu dia a dia

Considerando a pertinência desse projeto de lei, requeiro a colaboração dos

nobres pares para a aprovação desse pedido.

Sala das Sessões, data registrada no sistema.

WISTON GOMES
Deputado Estadual

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

Concede o Título de Cidadão Benemérito
Senador João Ribeiro a Joenes Fernandes

decreta:

1º Fica concedido o “Titulo de Cidadão Benemérito Senador João Ribeiro a

Nascida em 15 de outubro de 1986 no município de Tocantinópolis,após

na área da beleza logo percebeu

to estima não teve um inicio

salão ,mas a sua garra ,zelo e

determinação em tudo o que faz logo a fizeram evoluir para auxiliar,secretária

ção de cabelereira e maquiadora até iniciar o seu próprio

Proprietária de Institutos de beleza onde emprega diversas mulheres ,muitas

delas responsáveis pela principal renda de seus lares,Jô Fernandes tem como

seja pela elevação de auto estima ou

a transformação profissional na vida das inúmeras colaboradoras que estão ou

que já passaram pelo seu salão.A generosidade segue sendo sua principal

característica ,sendo enfatizada pelo aprendizado disponibilizado em seu dia a dia.

Considerando a pertinência desse projeto de lei, requeiro a colaboração dos